CASA DA MOEDA DO BRASIL
Conselho de Administração

Diretoria Executiva
Presidência

OFÍCIO SEI Nº 616/2025/CMB

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2025.

A Sua Senhoria o Senhor
RONI DA SILVA OLIVEIRA
Presidente
Sindicato Nacional dos Trabalhadores na Indústria Moedeira
Av. Padre Guilherme Decaminada, 1825 - Santa Cruz
Rio de Janeiro / RJ
CEP: 23.575-000
sindicato@sindicatodosmoedeiros.org.br

Assunto: Programa de Participação nos Lucros ou Resultados - PLR/2024.

Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo nº
18750.001345/2024-49.

Senhor Presidente,

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, vem esta CMB formalizar a proposta do
Programa de Participação nos Lucros ou Resultados - PLR 2024, conforme já
apresentado a este Sindicato por meio da Comissão Paritária.

2. Reforçamos que tal proposta está alinhada ao aprovado pela Secretaria de
Coordenação e Governanças das Empresas Estatais - SEST.

3. Sendo essas as informações relevantes para a oportunidade, anexamos ao
presente ofício, minuta de Programa.

4. Por fim, renovamos nossos votos de estima e consideração enquanto nos
colocamos à disposição.

Anexo:

I - Anexo I - Programa da PLR/2024 (SEI nº 54698914).

Atenciosamente,

Ofício 616 (54781182)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 1

mailto:sindicato@sindicatodosmoedeiros.org.br

Documento assinado eletronicamente

PAULO RICARDO DE MATTOS FERREIRA

Presidente em exercício

Resolução RS.CONSAD/237/2025

Documento assinado eletronicamente por Paulo Ricardo de Mattos Ferreira,
Presidente(a), em 16/10/2025, às 12:31, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 54781182 e o código CRC F25C7063.

Rua René Bittencourt, nº 371, - Bairro Distrito Industrial de Santa Cruz

CEP 23565-200 - Rio de Janeiro/RJ
(21) 2184-2000 - e-mail presi@casadamoeda.gov.br - www.casadamoeda.gov.br

Processo nº 18750.001345/2024-49. SEI nº 54781182

Ofício 616 (54781182)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Programa PLR 2024 (54698914)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 3

Programa PLR 2024 (54698914)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 4

Programa PLR 2024 (54698914)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 5

Programa PLR 2024 (54698914)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 6

Programa PLR 2024 (54698914)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 7

Programa PLR 2024 (54698914)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 8

ANEXO I – Indicadores e Metas

Programa PLR 2024 (54698914)         SEI 18750.001345/2024-49 / pg. 9

	Ofício 616 (54781182)
	Programa PLR 2024 (54698914)